การแสวงหากลยุทธ์ที่แตกต่างกันในแต่ละพรรคและ

ผู้สมัครแต่ละคน ประกอบกับบริบททางการเมืองและ

เงื่อนไขของกฎหมายเลือกตั้ งได้ก่อให้ เกิดรูปแบบ

ความสัมพันธ์ระหว่างการเมืองระดับชาติและท้องถิ่น

ที่เปลี่ยนแปลงไป

อะไรคือความสัมพันธ์ในรูปแบบเดิม?

โอคกีย์ อธิบายถึง บริบททางการเมืองของไทยในช่วง

ทศวรรษ 1980 (พ.ศ.2523) เป็นต้นมา โดยเฉพาะ

ผลจากการเติบโตทางเศรษฐกิจในช่วงสงครามอินโดจีน

ได้นำไปสู่โอกาสในการสร้างความมั่งคั่งและอำนาจ

ทางการเมืองของผู้มีอิทธิพลในระดับท้องถิ่น ดังจะเห็น

ได้จากความสำเร็จในการเลือกตั้งของพรรคการเมือง

ที่มีการใช้กลไกอันเปรียบเสมือนโครงสร้างพื้นฐานใน

การเลือกตั้งอย่างจำกัด ตัวอย่างเช่น การใช้ระบบ